CONSELHO UNIVERSITÁRIO

PORTARIA n. 10/2003

Cria Comissão de estudo de Políticas de Ação Afirmativa para a UNESC.

O Presidente do Conselho Universitário, CONSU, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão colegiada do dia 14 de outubro de 2003,

RESOLVE:

Art. 1º - Criar a Comissão de estudo de Políticas de Ação Afirmativa para a UNESC.

Art. 2º - A Comissão será constituída pelos seguintes membros:

· Representante da Diretoria de Extensão e Ação Comunitária - Klondy Maria Allis Borges.

· Representante da Diretoria do Estudante – Vera Lúcia Vicência.

· Representante da Diretoria de Graduação – Adiles Lima.

· Representante do curso de Direito – Letícia Campos Velho Martel.

· Representante do curso de História – Luci Cristina Ostetto.

· Representante do curso de Psicologia – Edelu Kawahala.

· Representantes Discentes: Rosinei Freitas da Rosa, Ivan de Souza Ribeiro e Jociane Vieira Santos.

Parágrafo único – A presidência será exercida por um dos membros, eleito pelos pares na primeira reunião da Comissão.

Art. 3º - Ao término dos trabalhos a Comissão apresentará ao CONSU, para análise, a proposta de Políticas de Ação Afirmativa para a UNESC.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 14 de outubro de 2003.

PROF. GILDO VOLPATO

VICE-PRESIDENTE DO CONSU